
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
22 июля 2019 года                                        № 101/1-7 

г. Кумертау 
 

О дополнительных мерах по информированию избирателей  
на выборах Главы Республики Башкортостан  

 

В соответствии с частью 6 статьи 25, частью 1 статьи 38, частью 3 

статьи 58, частью 2 статьи 78 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

постановлением Центральной избирательной комиссией Республики 

Башкортостан от 17 июля 2019 года № 103/8-6 «О дополнительных мерах по 

информированию избирателей на выборах Главы Республики 

Башкортостан», в целях информирования избирателей о порядке и сроках 

совершения избирательных действий, связанных с обеспечением 

дополнительных гарантий реализации избирательных прав граждан на 

выборах Главы Республики Башкортостан», Территориальная избирательная 

комиссия городского округа город Кумертау Республики Башкортостан 

решила: 

1. Организовать проведение в период с 19 по 26 августа и с 29 августа по 

5 сентября 2019 года двух этапов поквартирного (подомового) обхода 

граждан членами участковых избирательных комиссий с правом решающего 

голоса. 

2. Обязать секретаря территориальной избирательной комиссии 

городского округа город Кумертау Республики Башкортостан Р.Г. Иванову 

обеспечить передачу в участковые избирательные комиссии необходимого 

количества бланков приглашений избирателей для сверки списков и 

голосования на выборах, изготовленных Центральной избирательной 

комиссией Республики Башкортостан. 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД КУМЕРТАУ 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  
 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ КУМЕРТАУ 
ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫ  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



3. Оказывать содействие членам участковых избирательных комиссий с 

правом решающего голоса в проведении каждого этапа поквартирного 

(подомового) обхода граждан. 

4. Обязать председателя территориальной избирательной комиссии 

городского округа город Кумертау Республики Башкортостан М.Н. Подковко 

организовать взаимодействие с отделом МВД России по городу Кумертау в 

целях обеспечения безопасности членов избирательных комиссий в ходе 

осуществления поквартирного (подомового) обхода. 

5. Предложить МУП «Жилкомсервис», ООО «Центр», ООО 

«Восточный», ООО «УК РЭУ № 4», ООО «Домсервис», ООО «УК РЭУ № 

7», ООО «УК РЭУ № 9», ООО «УК РЭУ № 12» оказать содействие 

участковым избирательным комиссиям в проведении поквартирного 

(подомового) обхода граждан.  

6. Назначить председателей участковых избирательных комиссий 

ответственными за реализацию поквартирного (подомового) обхода граждан 

членами участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса  

7. Обязать председателей участковых избирательных комиссий №№ 433 

– 458: 

довести постановление Центральной избирательной комиссией 

Республики Башкортостан от 17 июля 2019 года № 103/8-6 «О 

дополнительных мерах по информированию избирателей на выборах Главы 

Республики Башкортостан» и настоящее решение до сведения членов 

участковых избирательных комиссий №№ 433 – 458 с правом решающего 

голоса; 

разъяснить членам участковых избирательных комиссий правила 

поведения и обеспечения безопасности в ходе поквартирного (подомового) 

обхода; 

8. Установить строгий контроль за организацией деятельности членов 

участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса, 

предусмотренной пунктом 1 настоящего решения. 



9. В целях контроля за организацией деятельности членов участковых 

избирательных комиссий по информированию избирателей и сбором 

информации о ходе этих работ закрепить членов территориальной 

избирательной комиссии с правом решающего голоса за участковыми 

избирательными комиссиями городского округа город Кумертау Республики 

Башкортостан. (Приложение № 1) 

10. Направить настоящее решение и постановление Центральной 

избирательной комиссией Республики Башкортостан от 17 июля 2019 года № 

103/8-6 «О дополнительных мерах по информированию избирателей на 

выборах Главы Республики Башкортостан» в участковые избирательные 

комиссии №№ 433 – 458. 

11. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Территориальной избирательной комиссии городского округа 

город Кумертау Республики Башкортостан М.Н. Подковко. 

 

                   Председатель 

 избирательной комиссии                                                     М.Н. Подковко 

 

       Секретарь  

 избирательной комиссии                   Р.Г. Иванова   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕНО 

Решением территориальной 

избирательной комиссии 

городского округа город Кумертау 

Республики Башкортостан 

от 22 июля 2019 года №101/1-7 

 

 

Закрепление  
членов территориальной избирательной комиссии 

 за участковыми избирательными комиссиями городского округа  
город Кумертау Республики Башкортостан на период работ по 

дополнительному информированию избирателей  
на выборах Главы Республики Башкортостан 

 

 

 - Битц А.А. - УИК №№ 450, 455; 

 - Дзема С.И. – УИК №№  436, 440, 445, 446; 

 - Губайдуллин Б.У. - УИК №№ 435, 437; 

 - Иванова Р.Г. – УИК №№ 451 – 454; 

 - Игина С.Ю. – УИК №№ 441, 442; 

 - Курова Е.В. - УИК №№  434, 449; 

 - Малашин О.А. – УИК №№ 447, 448; 

 - Подковко М.Н. – УИК №№ 433, 438, 444. 439; 

 - Полякова Л.Ю. - УИК №№ 443, 456 

 

 

 

 


